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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

شادی مراجعت نخست وزیر
سوم   ،700 شماره  در  خراسان  روزنامه 
3 آورده  1330در مطلبی در صفحه  آذر 
است: دیروز بمناسبت مراجعت جناب آقای 
دکتر مصدق نخست وزیر محبوب مسرت و 
شعف زایدالوصفی در فرد فرد اهالی بیرجند 
مشهور مقارن ساعت یک و نیم بعدازظهر 
مردم از کلیه طبقات برای ابراز احساسات 
در باغملی مجتمع و سخنرانی بسیار جالب و 
مهیجی مبنی بر خدمات جناب نخست وزیر 
از طرف آقایان فرزان رئیس فرهنگ و لطفی 
و اشعاری از طرف آقای سدید در بین کف زدن 

های ممتد حضار ایراد و قرائت گردید.

» بیش از 10 سال است بحث انتقال صنوف آلاینده 
بیرجند در حال پیگیری است اما هر چه فریاد 
می زنیم گوش شنوایی نیست و این سبب شده است 
کاسه صبر مردم و ما لبریز شود و امروز آخرین اخطار 
را به راه و شهرسازی استان می دهیم تا دهه فجر، 

78 هکتار زمین واگذار شود.« 
به گزارش »خراسان جنوبی«، روز گذشته شورای 
اداری بیرجند در حالی برگزار شد که از راه و 
شهرسازی استان نماینده ای حضور نداشت اما 
فرماندار از اقدامات این دستگاه درباره انتقال 
صنوف آلاینده گلایه و تاکید کرد برای آخرین بار 
اخطار می دهد. »ناصری« با بیان این  که سال 95 

با همکاری راه و شهرسازی استان برای انتقال 
صنوف آلاینده شهر قول دادیم که تا پایان سال 96 
اراضی به صنوف واگذار شود، افزود: سال گذشته 
واگذاری سه هکتار از اراضی انجام شد اما یک سال 
می گذرد که اداره کل راه و شهرسازی اقدام مثبتی 
انجام نداده است تا همان سه هکتار قطعه بندی 
شود. به گفته وی، صبر مردم و ما لبریز شده است و 
باید تا قبل از دهه فجر همه 78 هکتار زمین واگذار 
شود چرا که اداره کل راه و شهرسازی دو سال 
فرصت داشت موافقت سازمان ملی زمین و مسکن 
را بگیرد اما امروز و فردا کرد. وی با اشاره به این که 
مکان فعلی نمایشگاه بین المللی بیرجند گنجایش 

لازم را ندارد و باید سایت دایمی سریع تر آماده بهره 
برداری شود، وضعیت زمین ها و اماکن مخروبه 
شهر را یادآور شد و گفت: صاحبان این اماکن و 
زمین ها چه حقیقی و چه حقوقی باید برای تعیین 
تکلیف آن اقدام کنند. وی با بیان این  که بازنگری 
طرح جامع و تفصیلی شهر بیرجند در مراحل پایانی 
قرار دارد، افزود: پروژه هایی که قابلیت افتتاح برای 

دهه فجر نداشته باشد حذف خواهد شد. 
به گفته وی، این شهرستان بالاترین میزان جذب 
تسهیلات اشتغال پایدار روستایی را در استان 
پایدار  اشتغال  طرح   124 به  که  است  داشته 
روستایی و عشایری 41 میلیارد و 400 میلیون 

تومان تسهیلات پرداخت شده است.
 همسر آزاری رتبه دوم آسیب اجتماعی  •

رئیس اورژانس اجتماعی استان هم همسر آزاری را 
در رتبه دوم آسیب های اجتماعی خراسان جنوبی 
دانست و گفت: همسر آزاری بیشترین میزان تماس 

با اورژانس اجتماعی استان را دارد. 
»اردونی« با بیان این که در بیرجند کودک خیابانی 
که در خیابان بخوابد نداریم اما کودکان کار داریم، 
افزود: با دستور قضایی آنان را در مراکز بهزیستی 
نگهداری می کنیم در غیر این صورت آن ها را از 
خانواده ها جدا نمی کنیم چرا که عواقب جبران 

ناپذیری به دنبال دارد.

خراسان جنوبی رتبه اول در زمینه تولید عناب 
را دارد و جزو پنج استان برتر شناخته شده در 
زمینه گیاهان دارویی است ولی در زمینه تولید و 
فراوری این محصولات اقدام چشمگیری انجام 
نشده است و اگر وضعیت به همین روال باشد 
همانند دیگر محصولات استراتژیک استان از جمله 
زعفران، تولید و فراوری آن به دست دیگر استان 
ها خواهد افتاد. دبیر همایش ملی عناب خراسان 
جنوبی در نشست خبری این همایش با بیان این 
که باید در زمینه فراوری و اشتغال زایی محصولات 
استراتژیک استان اقدام کنیم، گفت: در غیر این 
صورت همانند زعفران که محصول استراتژیک 
استان است و فراوری و حتی تولید آن در اختیار 
دیگر استان ها قرار گرفته است، عناب نیز به همین 

وضعیت گرفتار خواهد شد. 
مهندس »پویان« با بیان این که عناب از محصولاتی 
است که بالای 70 مورد استفاده بالینی دارد، 
افزود: در مجتمع تحقیقاتی گیاهان دارویی با 

حضور پنج متخصص در زمینی به مساحت 14 
هکتار با سه آزمایشگاه تخصصی مجهز و نیمه مجهز 
و کمک 10 تا 12 نفر در قالب تیم پژوهشی، برای 
اولین بار 12 فراورده از عناب تولید شد که به زودی 
به بازار معرفی خواهد شد.  وی در ادامه سخنانش 
به محورهای همایش اشاره و از راه اندازی موزه 
گیاهان دارویی و معرفی 80 گیاه مزیت دار در قالب 
کتاب و پوستر در این مجتمع خبر داد. وی همچنین 

تاکید کرد: با سنگ اندازی و قوانین دست و پاگیر، 
از سرمایه گذاران در زمینه فراوری محصولات 
استراتژیک خوب استقبال نمی کنیم در حالی که 
باید قانون را کمی انعطاف دهیم و سرمایه گذاری 
را که به استان ورود می کند جذب کنیم و استقبال 
مناسب انجام دهیم تا وی از استان خارج نشود.  
معاون پژوهش جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی 
نیز به وجود 80 گیاه مزیت دار در استان اشاره کرد 

و گفت: عناب قابلیت های فراوری، کشاورزی و 
اقتصادی دارد که مورد توجه قرار نگرفته است. 
محمودی با بیان این که کشور چین 30 فراورده از 
عناب را در بازارهای جهانی عرضه می کند که این 
امر در کشور ایران مورد توجه قرار نگرفته است، 
افزود: در این زمینه باید تلاش کنیم این محصول 
را در کشور معرفی کنیم تا پژوهشگران با جدیت 

بیشتری به این امر توجه کنند.

رویداد

آتش در انبار ضایعات 
کارتن  و  پلاستیک  ضایعات  انبار  در  سوزی  آتش 
بیرجند مهار شد .مدیر سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند گفت: حریق انبار ضایعات 
پلاستیک و کارتن واقع در مهرشهر به این سازمان 
اعلام شد و آتش نشانان ایستگاه شماره شش به محل 

اعزام شدند. 
»حسینی« افزود: با حضور به موقع آتش نشانان در 
محل و استفاده از لوله های آب رسان، آتش در کمترین 
زمان اطفا شد. وی گفت: دلیل حادثه در دست بررسی 

و این حادثه خسارت جانی نداشته است.

نمایشگاه »یلدا و لبخند« 

پنجمین نمایشگاه زمستانی »یلدا و لبخند« در آستانه 
شب یلدا در بیرجند گشایش یافت. 

انواع  نمایشگاه  این  در  ما،  خبرنگار  گزارش  به 
محصولات فرهنگی، هنری، صنایع دستی و مواد 
غذایی به همت یکی از سازمان های مردم نهاد در 32 
غرفه عرضه شده است و قسمتی از عواید آن صرف امور 

خیریه می شود. 
این نمایشگاه تا 30 آذر ماه از ساعت 16 تا 22 در 

خیابان شهدا پذیرای بازدید کنندگان است.

 ۷۸ هکتار زمین برای انتقال صنوف آلاینده تا دهه فجر واگذار شود

کارت زرد فرماندار بیرجند به راه و شهرسازی

قصه پر غصه خام فروشی عناب

* از زیرسازی جاده روستای سمک به مهل آباد 
شوسف حدود دو سال می گذرد اما برای ادامه 
کار اقدامی انجام نشده است. هر وقت به اداره 
راه و شهرسازی نهبندان مراجعه کردم می گویند 
این هفته شروع می شود ولی در عمل شاهد اقدام 

مسئولان نیستیم.
* خدا قوت به دست اندرکاران روزنامه خراسان 
جنوبی، اگر ممکن است خبرهای استان را در شبکه 

های مجازی نیز کار کنید. 
از نیروهای خرید خدمات در زیرکوه هستم.   *
امسال با این که گفتند باید حقوق ما را افزایش 
دهند، 830 هزار تومان به حساب ما واریز می شود 
و بعد 290 هزار تومان را دستی از ما می گیرند که 
کار را قانونی جلوه دهند. همچنین گفته اند که 
اگر چیزی بگوییم اخراج می شویم. نه کد پرسنلی 

داریم و نه مزایا.
* بازنشسته تامین اجتماعی در بیرجند هستم. با این 
که حقوق زیر دو میلیون تومان دریافت می کنم و با 
داشتن چند فرزند با مشکلات عدیده ای مواجه هستم 
اما از سبد حمایتی دولت بهره مند نشده ام. آیا من و 

امثال من مستحق دریافت این نوع کمک نیستیم؟
* از ابتدای امسال چند بار مسئولان برای کاهش 
قیمت مرغ و تخم مرغ در استان وعده دادند اما هر 
چه بیشتر صحبت کردند این دو کالای پر مصرف 
بیشتر از سفره مردم دور شد. حالا یک کیلو گرم مرغ 

را به بیش از 11 هزار تومان عرضه می کنند!
* باید به مسئولان نظارتی استان دست مریزاد 
گفت به دلیل این همه تلاش برای کاهش قیمت 
ها و مبارزه با گرانی. هنوز شب یلدا نرسیده، قیمت 
میوه های پر مصرف از هفته پیش حدود دو برابر 

افزایش یافته است!

،،
 دبیر همایش ملی عناب: 
برای اولین بار  12 فراورده 
تولیدی عناب به زودی به بازار 
معرفی می شود

پیشرفت ۹۷ درصدی مرمت مدرسه شوکتی

مرمت و به سازی باغ و عمارت شوکت الملک )مدرسه شوکتی( در 
بیرجند به 97 درصد رسید.

 رئیس سازمان عمران و بازآفرینی شهری شهرداری با اشاره به این که 
باغ و عمارت یاد شده در فهرست آثار ملی ثبت شده و از بناهای با ارزش 
اواخر دوره قاجار است، گفت: این اثر یکی از خانه باغ های تاریخی 

بیرجند است که در میان چند باغ تاریخی شهر قرار گرفته است. 
»جهاندیده« از به سازی ساختمان اصلی در فاز یک این پروژه به متراژ 

450 متر مربع خبر داد و با اشاره به اجرای650 متر مربع باغچه و 
فضای سبز در این ملک افزود: 720 متر مربع دیوار چینی و دو هزار و 

200 متر مربع کف سازی در این پروژه انجام شده است. 
وی اعتبار هزینه شده برای این پروژه را معادل پنج میلیارد ریال دانست 
و ادامه داد: در مرمت این بنای تاریخی برای اجرای کارهای سنتی از 
قبیل گنبدهای آجری، طاق، انواع قوس ها و ... اقدام شده است. به 
گفته وی، قرار است این بنا پس از اتمام کار به عنوان موزه مورد استفاده 
قرار گیرد و اسناد و مدارک متعلق به شهر بیرجند از گذشته، در این 

بنا جانمایی شود.

انس با قرآن در دبیرستان شاهد

حسینی- همزمان با هفته قرآن و عترت و نماز، محفل انس با قرآن در 
دبیرستان شاهد بیرجند برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما، در این 
مراسم که با حضور دانش آموزان دبیرستان شاهد شیخ هادی هادوی 
و اولیا برگزار شد، بعد از قرائت قرآن توسط جمعی از قاریان برجسته 
استان و دانش آموزان برتر این آموزشگاه، تفسیر آیاتی از سوره نمل 
توسط استاد بهنام ارائه شد. در ادامه، سالاری دانش آموز پایه هفتم 

این آموزشگاه و حافظ کل قرآن به سوالات حاضران پاسخ داد.

از میان خبرها

 آرامجو سرپرست روابط عمومی 
استانداری شد

طی حکمی از طرف استاندار، »فاطمه آرامجو« 
سرپرست روابط عمومی استانداری شد. در بخشی 
از حکم »محمد صادق معتمدیان« ارتباط مناسب با 
رسانه های کشوری و استانی به ویژه رسانه ملی در 
جهت اطلاع رسانی به موقع تاکید شده است. پیش 

از این »ملکی« عهده دار این سمت بود.


